



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 699

IPIRANGA, 14 DE SETEMBRO DE 2018

PÁGINA - 1

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA – ESTADO DO PARANÁ TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	226/2018
b) Licitação nº:	140/2018
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	12/09/2018
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação de empresas para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes, com recursos advindo da Emenda Parlamentar - Proposta nº 09280.787000/1170-16, em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR.

FORNECEDOR: ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI - ME - CNPJ: 17.914.845/0001-95

Valor Total do Fornecedor: 17.204,00 (dezesete mil, duzentos e quatro reais).

### LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ar condicionado - Especificação mínima: Capacidade e 9.000 a 12.000 BTUs, Tipo Split. Função quente e frio	elgin	UN	3	R\$ 2.270,00	R\$ 6.810,00
8	Bebedouro/ purificador refrigerado Pressão coluna simples	ibbl	UN	2	R\$ 721,50	R\$ 1.443,00
31	Refrigerador/ geladeira Especificação mínima: capacidade de 250 a 299 L	consul	UN	5	R\$ 1.377,00	R\$ 6.885,00
32	Seladora. Especificação mínima: Aplicação Manual-Pedal, Grau Cirúrgico.	cetno	UN	2	R\$ 1.033,00	R\$ 2.066,00

FORNECEDOR: CIRUPAR - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICOS LTDA - EPP - CNPJ: 79.733.572/0001-30

Valor Total do Fornecedor: 23.712,60 (vinte e três mil, setecentos e doze reais e sessenta centavos).

### LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Aspirador de secreções Eletro Móvel Especificação mínima: Capacidade de 6 a 10 litros, suporte com rodízios, possui válvula de segurança, o frasco vidro/termoplástico.	OLIDEF / A45 PLUS	UN	4	R\$ 2.723,00	R\$ 10.892,00
9	Berço para recém-nascido-Especificação mínima: com rodízios, cuna em acrílico, estrutura em aço/ferro pintado, com prateleiras.	METALIC / MT135	UN	1	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00
11	Carro de Emergência - Especificação mínima: Com Suporte para cilindro, com suporte para soro, com suporte para desfibrilador, com tabua de massagem, com régua de tomadas com cabo de no mínimo 1,50 m, a estrutura em aço carbono pintado e o tempo aço carbono pintado, com 04 a 06 gavetas.	OLIDEF / STANDART	UN	2	R\$ 2.345,00	R\$ 4.690,00
20	Glicosímetro Especificação mínima: Inclui as tiras, lancetas e lancetador	BIOLAND / KIT G500	UN	3	R\$ 75,20	R\$ 225,60
24	Mesa auxiliar Especificação mínima: com rodízios, dimensões mín. E 40x40x80 cm, material aço inoxidável.	METALIC / MT395i	UN	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
30	Radiômetro para fototerapia Especificação mínima: Possui display de Crystal líquido LCD, para indicação dos dados e nível de bateria e com teclado de membrana. Entrada para faixa de radiação: Faixa de medição com variação de pelo menos:0,0% a 100,0% Microwatt/cm²/nm com resolução de 0,1 Microwatt/cm²/nm e precisão	OLIDEF / LUX 1640	UN	1	R\$ 2.115,00	R\$ 2.115,00

	de +/- 2,0 % Microwatt/cm²/nm; Permitir seleção do tipo de fonte de luz da fototerapia a ser medida, fluorescente, halógenas e LED's, Espectro de onda monitorado entre: 400 a 550 mm, Resposta espectral equiparada com o espectro de ação da fototerapia. Alimentação : bateria alcalina 9V DC					
34	Sofá cama Hospitalar Especificação mínima: Material Courvín, Dimensões da posição da cama: comprimento de 188 ate 220 cm.	LEVITA / LV57	UN	2	R\$ 1.780,00	R\$ 3.560,00

FORNECEDOR: DUOMED PROD MEDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP - CNPJ: 82.387.226/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 12.561,80 (doze mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta centavos).

### LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
15	Dea- Desfibrilador Externo Automático Especificação mínima: autonomia da bateria de até 250 choques, acessórios 01 eletrodo.	INSTRAMED DEA ISIS	UN	2	R\$ 4.899,00	R\$ 9.798,00
16	Esfigmomanômetro Adulto. Especificação mínima: Material de confecção tecido em algodão, braçadeira/fecho velcro.	SOLIDOR	UN	12	R\$ 49,40	R\$ 592,80
22	Lanterna Clínica. Especificação mínima: Led.	PEN LED MD	UN	2	R\$ 33,80	R\$ 67,60
23	Laringoscópio Infantil. Especificação mínima: Composição de 3 laminaes aço inox.	MD	UN	3	R\$ 345,80	R\$ 1.037,40
26	Otoscópio simples Especificação mínima: Iluminação direta/halógena-xenon, composição de 5 a 10 espéculos reutilizáveis.	MD MARK II	UN	4	R\$ 240,50	R\$ 962,00
28	Papagaio- Especificação mínima: em aço inoxidável.	ARTINOX	UN	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00

FORNECEDOR: HOSPI BIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES - EIRELI EPP - CNPJ: 11.192.559/0001-87

Valor Total do Fornecedor: 14.880,00 (quatorze mil, oitocentos e oitenta reais).

### LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
29	Poltrona Hospitalar Especificação mínima: Reclinação acionamento manual, capacidade de até 120 kg, material de confecção armação baixa em aço/ferro pintado, assento / encosto em estofado courvín, com descanso para pés integrado.	LEVITA/LV 91	UN	16	R\$ 930,00	R\$ 14.880,00

FORNECEDOR: INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 90.909.631/0001-10

Valor Total do Fornecedor: 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

### LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
25	Monitor Multiparâmetros: Especificação mínima: parâmetros (ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP). Tipo de monitor pré-configurado, Tamanho do monitor de 10" a 12", com Suporte para monitor.	INSTRAMED/INMAX	UN	1	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00

FORNECEDOR: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ: 21.484.336/0001-47

Valor Total do Fornecedor: 49.700,00 (quarenta e nove mil e setecentos reais).

### LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
33	Bomba de infusão Especificação mínima: Equipamento universal, possui bateria, possui KVO, possui alarmes, possui programação	EQUIPAMED SKU	UN	10	R\$ 4.970,00	R\$ 49.700,00

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 699

IPIRANGA, 14 DE SETEMBRO DE 2018

PÁGINA - 2

	da infusão, possui bolus.					
--	---------------------------	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: MORIMED COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 26.499.522/0001-73  
 Valor Total do Fornecedor: 10.756,00 (dez mil, setecentos e cinquenta e seis reais).

#### LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
10	Carro de curativos. Especificação mínima: Em aço inoxidável com balde e bacia.	METAL SOLUTION	UN	4	R\$ 1.094,00	R\$ 4.376,00
19	Foco refletor ambulatório. Especificação mínima: iluminação de led, haste flexível.	KOLPLAST	UN	4	R\$ 645,00	R\$ 2.580,00
35	Suporte Hamper-Especificação mínima: confeccionado em aço inoxidável.	METAL SOLUTION	UN	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
36	Transiluminador Cutâneo (Venoscopia) Especificação mínima: Equipamento utilizado para localizar e visualizar veias em pacientes adulto/ pediátrico através da projeção da luz sendo capaz de permear o tecido subcutâneo. Deve ser portátil, não invasivo, confeccionado em material termoplástico. Deve possuir sistema com hastes rotativas em 90° com iluminação através de LED's de alta intensidade, dotado de chaves seletora para ligar e selecionar a intensidade da luz (média e alta). Deve possuir indicador de carga de bateria. Deve ser alimentado através de bateria interna recarregável e o carregador de bateria deve ser bivolt. Acessórios que acompanham o equipamento: 01 carregador de baterias bivolt, 01 suporte tipo clipe para cinta, 02 tiras de velcro e 01 DVD de treinamento.	NITROSPRAY	UN	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00

FORNECEDOR: SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA EPP - CNPJ: 75.997.858/0001-71  
 Valor Total do Fornecedor: 11.580,00 (onze mil, quinhentos e oitenta reais).

#### LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Arquivo - Especificação mínima: material de confecção em aço, de 3 a 4 gavetas, com trilho telescópico para desligamento da gaveta. COM 3 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, DESLIZAMENTO DE GAVETAS: TRILHO TELESCÓPICO	RÚSTICA	UN	3	R\$ 510,00	R\$ 1.530,00
17	Estante. Especificação mínima: Capacidade mínima de 100 kg com 6 prateleiras com reforço.	RÚSTICA	UN	30	R\$ 335,00	R\$ 10.050,00

FORNECEDOR: SZ BYTE INFORMATICA LTDA ME - CNPJ: 10.230.504/0001-51  
 Valor Total do Fornecedor: 6.349,90 (seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).

#### LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Balde a pedal Especificação mínima: material de polipropileno, com capacidade de 50 L até 100 L	PLASVALE Ref.164MT	UN	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
6	Balde a pedal. Especificação mínima: Material em aço inox, capacidade mínima de 15 L até 29 L	MOR AGATA20L	UN	7	R\$ 124,70	R\$ 872,90
12	Carro para material de limpeza. Especificação mínima: em Polipropileno, com balde espremedor, com Kit o/Mops líquido e pó, placa sinalização e pá, com saco de vinil.	NOBRE Ref.31240/ 31244/ 25478 / 27730/ 36819/ 26542/ 31833.	UN	1	R\$ 845,00	R\$ 845,00

13	Carro para transporte de materiais (diversos) Especificação mínima: Tipo cuba Mínima de 200 L POIPIROPILENO	NATURALIMP CC200ST	UN	3	R\$ 1.244,00	R\$ 3.732,00
----	---	--------------------	----	---	--------------	--------------

FORNECEDOR: V.S. COSTA & CIA LTDA. - CNPJ: 05.286.960/0001-83  
 Valor Total do Fornecedor: 9.396,00 (nove mil, trezentos e noventa e seis reais).

#### LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Balança antropométrica infantil. Especificação mínima: digital.	BALMAK - ELP25BB	UN	1	R\$ 937,00	R\$ 937,00
14	Central de nebulização. Especificação mínima: Tipo Compressor com 4 saídas, potencia de no mínimo de ¼ de HP.	OLIDEF - C71	UN	3	R\$ 1.687,00	R\$ 5.061,00
27	Oxímetro de Pulso - Especificação mínima: Portátil ( de mão), com 01 Sensor de SpO2.	ALFAMED - SENSE 10	UN	2	R\$ 1.699,00	R\$ 3.398,00

FORNECEDOR: VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMÁTICA ME - CNPJ: 97.546.883/0001-71  
 Valor Total do Fornecedor: 3.125,00 (três mil, cento e vinte e cinco reais).

#### LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
21	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax). Especificação mínima: Que esteja em linha de produção do fabricante; impressora com tecnologia laser ou led padrão da cor monocromática, tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax, memória 128 mb, resolução de impressão 600x600 DPI, resolução de digitalização 200x1200 DPI, resolução de copia 600x600, velocidade de impressão 30 PPM preto e branco, capacidade de bandeja 150 páginas, ciclo mensal 30.000 páginas, fax 33,6 kbps, interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n, frente e verso automático, o produto devera ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, garantia de 12 meses.	HP	UN	1	R\$ 3.125,00	R\$ 3.125,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 166.465,30 (cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos).

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 12 de setembro de 2018.

**ELIANE GOTTEMS**  
 Pregoeira

#### PORTARIA Nº 324 De 12 de setembro de 2018

**LUIZ CARLOS BLUM**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 e

Considerando o Ofício n.º: 591/2018 da Secretaria Municipal de Saúde, resolve,

#### NOMEAR

O Sr. **ELEANDRO DA SILVA**, atualmente ocupante do cargo de provimento em comissão de Diretor Municipal de Administração em Saúde, para responder interinamente no cargo de agente político de Secretário Municipal de Saúde, por um período de 12/09/2018 a 11/10/2018.

Registre-se.  
 Publique-se.  
 Cumpra-se.  
 Oportunamente, arquite-se.

**LUIZ CARLOS BLUM**  
 Prefeito Municipal

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
 Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
 Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 699

IPIRANGA, 14 DE SETEMBRO DE 2018

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA – ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 140/2018  
PROCESSO Nº. 226/2018  
ABERTURA E JULGAMENTO:  
05/09/2018 – 09:30 HORAS

Eliane Gottens, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, declara "DESERTO" os seguintes itens da licitação – modalidade Pregão Presencial n.º 140/2018, em razão de não acudir interessados.

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresas para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes, com recursos advindo da Emenda Parlamentar - Proposta nº 09280.787000/1170-16, em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR.

LOTE 1

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
7	Banho Maria ( para alimentos) Especificação mínima: Possuir 1 bandeja com capacidade mínima de 12 marmittas, aquecimento elétrico ou a gás. A estrutura em aço carbono e bandeja em aço inoxidável. Dimensões aproximadas (mm) 530x670x990. Para marmittas padrão de aproximadamente 175x110x70 mm	UN	1	600,00	600,00
18	Exaustor de ar industrial -Especificação mínima: Diâmetro mínimo de 500 mm, largura mínima de 300 mm, motor blindado 0,5 cv- 1750 rpm, mínimo de 4 pás PP com fibra e núcleo em alumínio, 140 m³/min, 8400 m³/h de vazão, pressão de 15 mmca e ruído de 83 db(A), alimentação a definir pela instituição	UN	1	1.300,00	1.300,00

Ipiranga/PR, 12 de setembro de 2018.

Eliane Gottens  
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, **EMÍLIA FABIANE DA SILVA FERREIRA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	231/2018
b) Licitação nº:	143/2018
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	13/09/2018
e) Objeto da Licitação:	Contratação de empresa para prestação de serviço de retirada de bomba de poço artesiano.

FORNECEDOR: E. C. P. A. COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME - CNPJ: 05.648.964/0001-64  
Valor Total do Fornecedor: 6.274,00 (seis mil, duzentos e setenta e quatro reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Retirada de bomba perdida em poço artesiano, na localidade de Santaria, incluindo despesas com deslocamento dos equipamentos e pessoal até o local dos serviços.	ÁGUA VIVA	GBL	1	R\$ 6.274,00	R\$ 6.274,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 6.274,00 (seis mil, duzentos e setenta e quatro reais).

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 13 de setembro de 2018.

EMÍLIA FABIANE DA SILVA FERREIRA  
Pregoeira

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>